

# Schiller Instituttet: Det er på høje tid, at folkedrabet stopper!

*af Dennis Small (EIRNS) – 5. januar 2025*

Det haster med at få Schiller Instituttet til at tilslutte sig snesevis af organisationer og tusindvis af enkeltpersoner verden over, som støtter kravet fra Læger mod Folkedrab (DAG) om, at det igangværende folkedrab i Gaza skal stoppe øjeblikkeligt.

»De bevidste bombardementer af hospitaler, angrebene på sundhedspersonale og den systematiske ødelæggelse af lægehjælp må stoppes. Ikke endnu et barn skal lide, sulte, amputeres eller miste livet på grund af dette igangværende folkemord,« hedder det i DAG's seneste påtrængende appel. »Vi er syge af folkedrab,« siger de.

Disse læger og sundhedsarbejdere repræsenterer den bedste humanistiske tradition fra den hippokratiske ed, som i forlængelse heraf foreskriver for *alle* moralske personer, der vil hjælpe med at helbrede den menneskelige tilstand, at vi ikke må »gøre skade eller uretfærdighed« – men også antyder, at vi aktivt skal gøre det gode. Mens det meste af verden står og ser på i rædsel, mens endnu et folkemord udfolder sig for øjnene af os; mens NATO-regeringerne fører os til randen af atomkrig; holder de, der rejser sig og hæver stemmen mod disse Nürnberg-forbrydelser, gnisten i alles menneskelighed i live – og det er en kraft, der, hvis den styrkes og uddannes, kan sprede sig og gøre uoverskueligt godt i verden.

Helga Zepp-LaRouche, grundlæggeren af Schiller Instituttet, opfordrede den 3. januar alle organisationer og enkeltpersoner til at forene deres kræfter for at stoppe det igangværende folkemord, i bemærkninger til det 83. ugentlige møde i Den

Internationale Fredskoalition, som hun er initiativtager til:

“Jeg tror, at det er derfor, vi absolut skal gøre noget, men ikke stoppe her: For tænk på Sudan, tænk på Yemen, tænk på Haiti. Der foregår folkedrab, og det er en del af dette system, og derfor er vi nødt til at have en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som bringer et helt nyt system på banen. Jeg tror, at 2025 er det år, hvor det enten vil lykkes os at gøre det, eller hvor vi vil se, at verden kan blive sprængt i luften. Så det er en meget stærk motivation til at gøre alt, hvad vi kan.»

Schiller Instituttet tilbyder Zepp-LaRouches “Ti principper for en ny international sikkerheds- og Udviklingsarkitektur « som et diskussionsoplæg til at fremme og uddybe denne proces.

Foto: Doctors Against Genocide Zoom-møde mod det igangværende folkemord i Gaza. Kredit: Læger mod folkedrab